СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 августа 2024 года                                               № 31

О внесении изменений в Положение об отделе образования, физической
культуры и спорта администрации города Лермонтова, утверждённое

решением Совета города Лермонтова от 29 марта 2022 года № 9

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 апреля 2008 года

№ 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном

самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края

от 28 февраля 2008 года № 10-кз «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов и городских округов

в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями

Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству», Законом Ставропольского края от 30 июля

2013 года № 72-кз «Об образовании», Уставом муниципального образования

городского округа города Лермонтова Ставропольского края и Положением

об администрации города Лермонтова, утверждённым решением Совета

города Лермонтова от 27 августа 2019 года № 40, в целях с приведением

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города

Лермонтова в соответствие с действующим законодательством, Совет города

Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об отделе образования, физической культуры

и спорта администрации города Лермонтова, утверждённое решением Совета

города Лермонтова от 29 марта 2022 года № 9, следующие изменения:

1) в пункте 1.2 после слов «в сфере образования, физической культуры

и спорта» дополнить словами «, отдельные государственные полномочия,

наделенные федеральными законами и законами Ставропольского края»;

2

2) в пункте 3.1:

а) в подпункте 15 после слов «подведомственными ему

образовательными организациями» дополнить словами «государственных и»;

б) дополнить подпунктом 56 следующего содержания:

«56) организует обучение по адаптированным образовательным

программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья

не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных

образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования.»;

3) пункт 4.1 дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27) осуществлять отдельные государственные полномочия,

передаваемые органам местного самоуправления федеральными законами

и законами Ставропольского края.»;

4) пункт 5.1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) представлять уполномоченным органам государственной власти

необходимую информацию, связанную с исполнением государственных

полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели

материальных ресурсов и финансовых средств.».

2. Администрации города Лермонтова:

1) в установленном законодательством Российской Федерации порядке

зарегистрировать изменения в Положение об отделе образования,

физической культуры и спорта администрации города Лермонтова,

утверждённое решением Совета города Лермонтова от 29 марта 2022 года

№ 9, в уполномоченном органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридических лиц;

2) привести действующие муниципальные правовые акты органов

местного самоуправления города Лермонтова в соответствие с настоящим

решением в течение двух месяцев со дня его вступления в силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту.

3

4. Направить настоящее решение главе города Лермонтова

(Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования

(обнародования) в еженедельной региональной общественно-политической

газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова                                                               А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                                                                  Е.Н. Кобзева